



Diário Oficial

IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VII Nº 112 - TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 - PÁG(S). DO DIA: 6

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avisos de Retificação	01
Aviso de Julgamento	01
Adjudicação	02
Homologação	03
Relatório Geral	04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

AVISO DE RETIFICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019.

O município de Arari-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, por meio da Comissão Central de Licitações e Contratos, torna público aos interessados o aviso de retificação, relativo à data da realização do Pregão Presencial nº 016/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo mobilização, montagem e desmontagem) de sistema de iluminação, sistema de sonorização, grupo gerador e outros equipamentos, destinados a realização de eventos em geral efetuados por esta administração municipal, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo, publicado no Diário Oficial da União – Seção 3, nº 106 p.214 em 04/06/2019; Diário Oficial Estado do Maranhão – Terceiros, ano XLIII Nº 105 em 05/06/2019, p.18; Jornal O Estado do Maranhão, Caderno Política, p.2 em 3/06/2019. ONDE SE LÊ: fará realizar no dia 17 de Junho de 2019 às 08:00h (oito horas). LEIA-SE: fará realizar no dia 18 de Junho de 2019 às 08:00h (oito horas). Ficam ratificadas todas as demais informações não alteradas por este termo. Esclarecimentos adicionais no endereço ou pelo e-mail cclc@arari.ma.gov.br ou pelos telefones (98) 3453-1140 - ramal 31 / 98405-6410 / 98129-4642. Arari-MA, 10 de Maio de 2019. Márcio Gheysan da Silva Souza, Pregoeiro.

AVISO DE RETIFICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019.

O município de Arari-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, por meio da Comissão Central de Licitações e Contratos, torna público aos interessados o aviso de retificação, relativo à data da realização do Pregão Presencial nº 017/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para apre-

sentação de shows artísticos do gênero musical, com músicos e bandas regionais e nacionais, destinados a realização de eventos em geral efetuados por esta administração musical, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo, publicado no Diário Oficial da União – Seção 3, nº 106 p.214 em 04/06/2019; Diário Oficial Estado do Maranhão – Terceiros, ano XLIII Nº 105 em 05/06/2019, p.18; Jornal O Estado do Maranhão, Caderno Política, p.2 em 3/06/2019. ONDE SE LÊ: fará realizar no dia 17 de Junho de 2019 às 14:00h (quatorze horas). LEIA-SE: fará realizar no dia 18 de Junho de 2019 às 14:00h (quatorze horas). Ficam ratificadas todas as demais informações não alteradas por este termo. Esclarecimentos adicionais no endereço ou pelo e-mail cclc@arari.ma.gov.br ou pelos telefones (98) 3453-1140 - ramal 31 / 98405-6410 / 98129-4642. Arari-MA, 10 de Maio de 2019. Márcio Gheysan da Silva Souza, Pregoeiro.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, ornamentos e traslado), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 30.368.334/0001-83

Endereço: R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 334,40	R\$ 10.032,00
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00



	1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL				
3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	50	50	R\$ 612,00	R\$ 30.600,00
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral MARCA: NACIONAL PAX	UND	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil) MARCA: S10 / BLASER / WEEKAND	KM	40000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.974,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 212.974,00	

Arari-MA, 22 de Maio de 2019.

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 163/2018-GAB, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de outubro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 161/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, ornamentos e traslado), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 30.368.334/0001-83

Endereço: R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 334,40	R\$ 10.032,00
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00



	1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL				
3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	50	50	R\$ 612,00	R\$ 30.600,00
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral MARCA: NACIONAL PAX	UND	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil) MARCA: S10 / BLASER / WEEKAND	KM	40000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.974,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 212.974,00	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. Arari-MA, 27 de Maio de 2019.

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. João da Conceição Brito Sousa, portador da cédula de identidade nº 89910931 SSP/MA e do CPF nº 516.629.733-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2019 objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, ornamentos e traslado), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA					
CNPJ: 30.368.334/0001-83					
Endereço: R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil)	UND	30	R\$ 334,40	R\$ 10.032,00



	de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL				
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00
3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	50	50	R\$ 612,00	R\$ 30.600,00
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral MARCA: NACIONAL PAX	UND	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil) MARCA: S10 / BLASER / WEEKAND	KM	40000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.974,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 212.974,00	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 4 de Junho de 2019.

JOÃO DA CONCEIÇÃO BRITO SOUSA
CHEFE DE GABINETE

RELATÓRIO GERAL

1. DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

1.1. Processo administrativo nº 161/2019.

1.2. Objeto: Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, ornamentos e traslado), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social.

1.3. Modalidade/nº: Pregão Presencial nº 012/2019.

1.4. Tipo: Menor Preço (por item).

1.5. Data/horário da realização do certame: 16 de Maio de 2019 às 10:00h.

1.6. Valor total estimado da licitação: R\$ 296.225,40 (duzentos e noventa e seis mil e duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

2. DA PUBLICAÇÃO:

2.1. O aviso da licitação (resumo do edital) foi publicado de acordo com a legislação vigente, nos seguintes locais:

- Quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura (mural);
- Prefeitura Municipal (www.arari.ma.gov.br);
- Diário Oficial do Município;
- Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA;
- Diário Oficial da União;
- Jornal O Estado do Maranhão;

2.2. Todos os documentos comprobatórios das publicações supramencionadas estão acostadas aos autos deste processo administrativo.

3. DA LICITAÇÃO PÚBLICA:

3.1. Responsáveis pela condução dos trabalhos:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	163/2018-GAB	51792-1	COMISSO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

3.2. Adquiriu(ram) o edital desta licitação a(s) empresa(s) devidamente identificadas(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexo, conforme documento(s) comprobatório(s) constante(s) nos autos deste processo.

3.3. Licitantes participantes:

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	30.368.334/0001-83	R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA
C H DA SILVA EIRELI	01.954.854/0001-70	R SAO JOSE, 362, CENTRO, CEP 65.390-000, SANTA LUZIA, MA
G BARBOSA RODRIGUES	22.901.849/0001-79	RUA RUA DA BARRAGEM, SN, NOVA ESPERANCA, CEP 65.480-000, ARARI, MA

3.4. Da análise e exame da(s) proposta(s) de preços apresentada(s), à vista das exigências constantes no edital e após as fases de lances verbais e negociação direta com a(s) empresa(s) de melhor oferta, bem como a realização da habilitação, conforme lavrado em ata circunstanciada da(s) sessão(ões) pública(s), o pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	ECONOMIA (%)
1	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 334,40	23.70
2	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 352,00	27.84
3	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 549,00	21.61
4	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 612,00	16.34
5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	29.98
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	29.98
7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00	47.73
8	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	30.47
9	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	30.47
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00	5.61
11	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 1,80	70.00

4. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS:

4.1. a(s) empresa(s) licitante(s) participante(s) não interpôs(ram) recurso administrativo contra os atos praticados no certame.

5. DA ADJUDICAÇÃO:

5.1 Após constatação do atendimento integral das normas e condições estabelecidas no edital da licitação, ao qual a administração pública se acha estritamente vinculada, conforme preceitua o artigo 41 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores bem como cumprimento aos demais dispositivos legais vigentes, O(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto desta licitação, à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA					
CNPJ: 30.368.334/0001-83					
Endereço: R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TO-TAL (R\$)
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 334,40	R\$ 10.032,00
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00
3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00



4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura , cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	50	50	R\$ 612,00	R\$ 30.600,00
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura , cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura , cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral MARCA: NACIONAL PAX	UND	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil) MARCA: S10 / BLASER / WEEKAND	KM	40000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.974,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 212.974,00	

Arari-MA, 31 de Maio de 2019

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres

Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo, Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02

Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957